MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

EDITAL N.º229/2024

PEDRO SÉRGIO MARTINS FERREIRA LAVRADO, Vereador da Câmara Municipal de

Alcochete:

TORNA PÚBLICO que,

No âmbito da Corrida de São Silvestre de Alcochete, autoriza-se o condicionamento de

circulação pedonal e do trânsito, com proibição desde no Largo de S. João, na Avenida 5

de Outubro, no Largo da Feira, na Avenida do Canto do Pinheiro, na Rua da Tacôa, na

Rua da Quinta da Quebrada, na Rua Comandante Sacadura Cabral, na Rua Beato Manuel

Rodrigues, na Avenida dos Combatentes da Grande Guerra, na Rua do Norte, no Largo

da Misericórdia, na Avenida D. Manuel I, no Largo Barão Samora Correia (troço poente),

no Largo Marquês de Soydos, na Rua do Estuário, na Avenida Infante D. João, no

Passeio das Caravelas, na E.M. 501 (troço entre a Rua 25 de Abril e a Estrada dos

Canaviais), na Avenida do Brasil, na Avenida dos Barris (troço sul, entre rotundas, no

sentido norte-sul), na Rua da Quebrada, na Rua José André dos Santos, no Largo Coronel

Ramos da Costa, na Rua João de Deus e no Largo da Revolução, das 16h00 às 21h00, do

dia 14 de Dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

No mesmo intervalo de tempo, autoriza-se a circulação de trânsito condicionado (nos dois

sentidos) no Largo Barão Samora Correia (no troço entre o Largo do Troino e a Avenida

da Restauração).

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

A circulação de autocarros de transporte público de passageiros, das 16h00 às 21h00, do

dia 14 de dezembro de 2024, seguirá os percursos abaixo indicados.

• Linhas 4205, 4501, 4504, 4512, 4513, 4600 e 4702: Avenida Euro 2004, Rua dos

Damascos, Rua das Amoras, Rua do Láparo, Rua Carlos Manuel Rodrigues

Francisco, Avenida da Revolução 1383/85, Avenida da Restauração, E.M. 502,

Estrada dos Eucaliptos, Rua Futebol Clube de São Francisco, Largo 1º de Maio,

fazendo as ligações ao Samouco via Rua da Pacheca.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Linhas 4001 e 4002: não se farão pela paragem da Rua Padre Cruz, passando a efetuar-se

pelo percurso normal na Rua Carlos Manuel Rodrigues Francisco (ficando apenas ativa a

paragem do lado nascente), seguindo depois pela Rua Helder Antôno e pela Rua Ruy de

Sousa Vinagre, retomando o restante percurso na Avenida da Revolução 1383/85.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Linha 4002: o seu percurso iniciará e terminará na Avenida da Restauração, e não se fará

pela Avenida dos Barris e pelo C.M. 1203. Nos dois sentidos, seguirá pela E.M. 502 e

pela Estrada dos Eucaliptos, mantendo o restante traçado e desvio previsto no ponto

anterior.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

A praça de táxis existente no Largo de S. João será deslocada para a Rua Carlos Manuel

Rodrigues Francisco, das 16h00 às 21h00, do dia 14 de dezembro de 2024.

MUNICÍPIO DE ALCOCHETE
Câmara Municipal

Para constar se publica o presente edital e outros de igual teor, que vão ter publicitação

nos lugares habituais, bem como na página do Município (www.cm-alcochete.pt) e eu,

Vítor Carvalheira (chefe da Divisão de

Administração do Território) o subscrevi.

Paços do concelho de Alcochete, 14 de novembro de 2024

O Vereador do Pelouro,

Pedro Lavrado

		2024-11-27T12:55:06+0000

		2024-11-28T16:20:46+0000